
VÝZVA NA PASTORAČNÍ PROJEKTY 
PRO FARNOSTI A DUCHOVNÍ SPRÁVY BRNĚNSKÉ DIECÉZE 

„MLADÍ MLADÝM“ 2025 

Biskupství brněnské vyzývá římskokatolické farnosti (dále farnosti) ke zpracování a podání pasto-
račních projektů „Mladí mladým“ na rok 2025. Záměrem této výzvy je podpořit tvořivost, odvahu  
a úsilí v pastorační práci. 

Cílovou skupinou pastoračních projektů pro rok 2025 jsou mladí lidé ve věku 12 – 26 let. 

Realizátorem projektu musí být mladí lidé ve věku 18 – 26 let, kteří projekt podají prostřednictvím 
farnosti, a to ve spolupráci s pastorační radou farnosti a správcem farnosti. 

Kritéria pro poskytnutí finančního příspěvku: 

• kreativní rozměr – originalita, nápad a aktuální potřeba – schopnost opustit v pastorační 
práci vyjeté koleje (aniž by zde bylo míněno, že to, co je tradiční, musí být špatné!) a hlá-
sat evangelium novým a srozumitelným jazykem mladé generaci 

• evangelizační rozměr – jsou podporovány projekty, kterým se přímo či nepřímo podaří 
překročit hranice pouze bohoslužebného společenství, tzn., že cílovou skupinou projektu 
nebudou jen ti, kteří chodí pravidelně na bohoslužby 

Tematické okruhy žádostí (žadatel v žádosti uvede, do které kategorie spadá jeho projekt): 

 a) směřující primárně dovnitř Církve (převážně lidé z farnosti) 
 b) směřující primárně vně Církve (převážně lidé mimo farnost) 
 c) primárně nezacílené (jak lidé z farnosti, tak i lidé mimo farnost) 

Podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku:  

 1. Výzva je určena pouze římskokatolickým farnostem brněnské diecéze. 

 2. Příspěvky je možné požadovat na projekty, které budou realizovány od 1. 1. do 31. 12. 2025. 

 3. Farnost může podat maximálně dvě žádosti, ale ke každému projektu je nutné vyplnit žádost  
v samostatném formuláři, jehož součástí je i konkrétní položkový rozpočet. Položkový rozpo-
čet vytvořte ve spolupráci s děkanátními účetními. 

 4. O přidělení prostředků na konkrétní projekty rozhodne komise jmenovaná diecézním bisku-
pem. Komisi budou tvořit zástupci DCM, DCŽM, animátorů (zástupci mladých), ministrantů  
a jednoho zástupce z diecézní pastorační rady. 

 5. Maximální výše příspěvku na jeden projekt je 70 000 Kč. V případě, že příspěvek biskupství 
na pastorační projekt bude nižší než požadovaná částka, bude žadatel vyzván k úpravě 
projektu dle přidělené částky. I v tomto případě je nutné počítat s finanční spoluúčastí farnosti 
na projektu, která může být jak z vlastních zdrojů, tak i z dotačních programů, od účastníků 
nebo od sponzorů. Spoluúčast žadatele bude minimálně 25 % z rozpočtu projektu. 

 6. Žádosti s přílohou opatřené razítkem farnosti a podpisem žadatele zašlete buď poštou 
(adresa: Biskupství brněnské, DCM, Petrov 5, 60143 Brno), nebo elektronicky (oskenované  
i s razítkem a podpisem, e-mail <dcm@biskupstvi.cz>). 



 7. Z příspěvku je možné hradit např.: 

• spotřební materiál  
• technické vybavení maximálně do 10 000 Kč 
• mzdové náklady 
• honoráře 
• vstupné 
• ubytování, pronájmy a služby 
• jízdné a cestovné 
• propagační materiály, merch 

 8. Uzávěrka podávání žádostí je 15. 11. 2024, rozhoduje datum poštovního razítka nebo e-mailu. 
Později zaslané žádosti nelze akceptovat! O výsledcích konkurzu budou žadatelé vyrozuměni 
do 15. 12. 2024. 

 9. Úspěšní žadatelé obdrží finanční příspěvek po odevzdání závěrečně zprávy s finančním 
vyhodnocením po ukončení realizace projektu jako dar Biskupství brněnského. Statutární 
zástupce je povinen spolu s účetní farnosti dodat vyúčtování na formuláři, který je ke stažení 
na adrese <https://www.biskupstvi.cz/formulare>. Všechny částky budou řádně vedeny  
ve farním účetnictví, podrobně a srozumitelně je vše popsáno a zveřejněno v metodickém 
návodu. 

 10. Vyúčtování musí být doručeno do 31. 1. 2026. 

  Veškeré formuláře k pastoračním projektům včetně Metodického návodu k žádosti, rozpočtu, 
účetnictví a vyúčtování jsou na adrese <https://www.biskupstvi.cz/formulare> ve skupině Pas-
torační projekty. 

  Při přípravě doporučujeme konzultaci s farními účetními. 

Inspirace pro možné projekty: 

Farní, oblastní nebo děkanátní setkání mládeže, formační víkendové akce, evangelizační projekty  
pro mladé lidi, alfa pro mladé, program pro mladé ze školy v kostele, poutě, festivaly, různé hry – 
únikovky, akce v rámci týdne modliteb za mládež, jednodenní duchovní obnova, aktivity v online 
prostoru, chválové večery, nový farní pobytový nebo příměstský tábor, cyklovýlety, putování, 
Betlémské světlo, Svatodušní program, velikonoční programy v kostele, vánoční programy pro 
mladé, charitativní projekt, ministrantské akce a další. 


